

令和4年9月

各 位

(株)中国新聞サービスセンター
広島市西区商工センター7丁目6-30
Tel 082-244-1771

折込料金・配送料金改定のお願い

謹啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は新聞折込広告に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、令和4年10月1日折込分より、折込広告料金および配送料金を改定させて頂くこととなりました。

改定理由につきましては、燃料費をはじめとする物流コスト・人件費の高騰、広告媒体の多様化などの影響で、新聞販売所経営は大変厳しく、新聞の戸別配達網を維持することが困難になりかねない環境に置かれていることが挙げられます。また、弊社におきましても、様々な経費削減策を講じてまいりましたが、急激な経費負担増により、やむなく下記の通り料金改定をお願い申し上げる次第でございます。

昨今の厳しい経済環境下、誠に心苦しい限りではございますが、事情をご賢察いただき何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

新聞折込広告は、クライアント様と読者を結ぶ重要な生活情報媒体として、集客力・即効性において評価を頂戴しておりますが、これを機にさらに信頼される媒体を目指し、努力を重ねてまいる所存でございます。何卒、倍旧のお引き立てを賜りますよう伏してお願い申し上げます。

謹白

記

1. 改定実施日 令和4年10月1日(土)折込分より

1. 改定地区

広島県下全域・山口県下全域・島根県一部・愛媛県一部・岡山県一部

1. 改定・新設料金表(別紙)

以 上

①広島県下全域 ※中国新聞、毎日新聞、産経新聞の各販売所が取り扱う新聞のみが対象です。

折込料金（1枚当り／別途消費税）

サイズ	現行料金	改定料金
A4,B5,B4	3.00 円	3.20 円
B4 厚	3.50 円	3.70 円

市内配送料（1枚当り／別途消費税）

サイズ	現行料金	改定料金
全サイズ	0.05 円	0.20 円

②山口県下全域 ※全紙が対象です。

折込料金（1枚当り／別途消費税）

改定地区	サイズ	現行料金	改定料金
岩国市、玖珂郡和木町	A4,B5,B4	3.00 円	3.20 円
柳井市、熊毛郡、大島郡	A4,B5,B4	3.00 円	3.20 円
柳井市、熊毛郡、大島郡	B3	4.20 円	4.60 円
周南地区以西	A4,B5,B4	3.20 円	3.30 円
周南地区以西	B3	4.20 円	4.50 円

配送料金（1枚当り／別途消費税）

新設・改定地区	サイズ	現行料金	新設・改定料金
岩国市、玖珂郡和木町	全サイズ	0 円	0.20 円
柳井市、熊毛郡	全サイズ	0 円	0.20 円
岩国郡部地区	全サイズ	販売所 1 店×200 円	枚数×1.0 円
大島郡	全サイズ	販売所 1 店×150 円	枚数×1.0 円
周南地区以西	全サイズ	0.10 円	0.30 円

③島根県 ※当社取り扱いの全紙が対象です。

配送料金（1枚当り／別途消費税）

改定地区	サイズ	現行料金	改定料金
飯石郡飯南町	全サイズ	販売所 1 店×230 円	枚数×1.0 円
邑智郡	全サイズ	販売所 1 店×500 円	枚数×1.0 円
鹿足郡吉賀町	全サイズ	販売所 1 店×500 円	枚数×1.0 円

④愛媛県越智郡 ※当社取り扱いの全紙が対象です。

配送料金（1枚当り／別途消費税）

サイズ	現行料金	改定料金
全サイズ	販売店 1 店×300 円	枚数×1.0 円

⑤岡山県井原市・笠岡市 ※当社取り扱いの全紙が対象です。

配送料金（1枚当り／別途消費税）

サイズ	現行料金	改定料金
全サイズ	販売店 1 店×390 円	枚数×0.30 円